

บริษัท เจเคเอ็น โกลบอล มีเดีย จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย  
รายงานการสอบทาน และ งบการเงินรวมระหว่างกาล  
สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2561

รายงานการสอบทานข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลโดยผู้สอบบัญชีรับอนุญาต  
เสนอต่อผู้ถือหุ้นของบริษัท เจเคเอ็น โกลบอล มีเดีย จำกัด (มหาชน)

ข้าพเจ้าได้สอบทานงบแสดงฐานะการเงินรวม ณ วันที่ 31 มีนาคม 2561 งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวม  
งบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้นรวมและงบกระแสเงินสดรวมสำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันเดียวกัน  
และหมายเหตุประกอบงบการเงินรวมแบบย่อของบริษัท เจเคเอ็น โกลบอล มีเดีย จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย  
และได้สอบทานข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการของบริษัท เจเคเอ็น โกลบอล มีเดีย จำกัด (มหาชน) ด้วยเช่นกัน  
ซึ่งผู้บริหารของกิจการเป็นผู้รับผิดชอบในการจัดทำและนำเสนอข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลเหล่านี้ตาม  
มาตรฐานการบัญชี ฉบับที่ 34 เรื่อง การรายงานทางการเงินระหว่างกาล ส่วนข้าพเจ้าเป็นผู้รับผิดชอบในการให้  
ข้อสรุปเกี่ยวกับข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลดังกล่าวจากผลการสอบทานของข้าพเจ้า

ขอบเขตการสอบทาน

ข้าพเจ้าได้ปฏิบัติงานสอบทานตามมาตรฐานงานสอบทาน รหัส 2410 เรื่อง การสอบทานข้อมูลทางการเงิน  
ระหว่างกาลโดยผู้สอบบัญชีรับอนุญาตของกิจการ การสอบทานดังกล่าวประกอบด้วย การใช้วิธีการสอบถาม  
บุคคลากร ซึ่งส่วนใหญ่เป็นผู้รับผิดชอบด้านการเงินและบัญชีและการวิเคราะห์เปรียบเทียบและวิธีการสอบทานอื่น  
การสอบทานนี้มีขอบเขตจำกัดกว่าการตรวจสอบตามมาตรฐานการสอบบัญชี ทำให้ข้าพเจ้าไม่สามารถได้  
ความเชื่อมั่นว่าจะพบเรื่องที่มีนัยสำคัญทั้งหมดซึ่งอาจพบได้จากการตรวจสอบ ดังนั้นข้าพเจ้าจึงไม่ได้  
แสดงความเห็นต่อข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลที่สอบทาน

ข้อสรุป

ข้าพเจ้าไม่พบสิ่งที่เป็นเหตุให้เชื่อว่าข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลดังกล่าวไม่ได้จัดทำขึ้นตามมาตรฐานการบัญชี  
ฉบับที่ 34 เรื่อง การรายงานทางการเงินระหว่างกาล ในสาระสำคัญจากการสอบทานของข้าพเจ้า

กฤษดา เลิศวนา

ผู้สอบบัญชีรับอนุญาต เลขทะเบียน 4958

บริษัท สำนักงาน อีวาย จำกัด

กรุงเทพฯ: 11 พฤษภาคม 2561

บริษัท เจเคเอ็น โกลบอล มีเดีย จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย  
 งบแสดงฐานะการเงิน  
 ณ วันที่ 31 มีนาคม 2561

		(หน่วย: พันบาท)			
		งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
หมายเหตุ		31 มีนาคม 2561	31 ธันวาคม 2560	31 มีนาคม 2561	31 ธันวาคม 2560
		(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)	(ตรวจสอบแล้ว)	(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)	(ตรวจสอบแล้ว)
สินทรัพย์					
สินทรัพย์หมุนเวียน					
	เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด	133,469	925,487	120,400	921,424
4	เงินลงทุนชั่วคราว	379,155	-	379,155	-
3, 5	ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่น	874,004	739,977	829,732	686,092
	สินค้าคงเหลือ	21,027	21,246	21,027	21,246
3	เงินให้กู้แก่บริษัทที่เกี่ยวข้องกัน	-	-	500	500
	ภาษีมูลค่าเพิ่มรอเรียกคืน	38,353	38,414	35,055	34,336
	สินทรัพย์หมุนเวียนอื่น	10,596	12,560	8,125	10,341
	<b>รวมสินทรัพย์หมุนเวียน</b>	<b>1,456,604</b>	<b>1,737,684</b>	<b>1,393,994</b>	<b>1,673,939</b>
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียน					
	เงินฝากธนาคารที่มีภาระค้ำประกัน	17,872	78,739	17,872	78,739
	เงินลงทุนในบริษัทย่อย	-	-	102,999	102,999
	อุปกรณ์	28,590	22,157	26,846	20,554
	เงินจ่ายล่วงหน้าค่าซื้อสิทธิรายการ	312,573	102,904	312,573	102,904
6	สินทรัพย์ไม่มีตัวตน - ลิขสิทธิ์รายการ	1,149,649	1,184,270	1,151,283	1,185,619
	ซอฟต์แวร์คอมพิวเตอร์	794	798	547	533
	สินทรัพย์ภาษีเงินได้รอการตัดบัญชี	2,293	957	1,735	914
	สินทรัพย์ไม่หมุนเวียนอื่น	11,740	11,032	5,907	1,127
	<b>รวมสินทรัพย์ไม่หมุนเวียน</b>	<b>1,523,511</b>	<b>1,400,857</b>	<b>1,619,762</b>	<b>1,493,389</b>
	<b>รวมสินทรัพย์</b>	<b>2,980,115</b>	<b>3,138,541</b>	<b>3,013,756</b>	<b>3,167,328</b>

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

บริษัท เจเคเอ็น โกลบอล มีเดีย จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย  
 งบแสดงฐานะการเงิน (ต่อ)  
 ณ วันที่ 31 มีนาคม 2561

(หน่วย: พันบาท)

หมายเหตุ	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	31 มีนาคม 2561 (ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)	31 ธันวาคม 2560 (ตรวจสอบแล้ว)	31 มีนาคม 2561 (ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)	31 ธันวาคม 2560 (ตรวจสอบแล้ว)
หนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น				
หนี้สินหมุนเวียน				
เงินกู้ยืมระยะสั้นจากสถาบันการเงิน	7	243,097	243,097	523,145
เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้อื่น	3, 8	86,769	97,315	86,145
ส่วนของหุ้นกู้ที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี	9	602,870	602,870	599,042
ส่วนของหนี้สินตามสัญญาเช่าซื้อ ที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี		2,814	2,814	2,086
ภาษีเงินได้ค้างจ่าย		29,204	29,204	16,256
เงินรับล่วงหน้าค่าสิทธิ	3	77,109	92,650	83,238
ภาษีหัก ณ ที่จ่ายรอส่ง		5,341	5,075	5,733
หนี้สินหมุนเวียนอื่น		17,013	12,484	515
รวมหนี้สินหมุนเวียน		1,064,217	1,085,509	1,316,160
หนี้สินไม่หมุนเวียน				
หนี้สินตามสัญญาเช่าซื้อ - สุทธิจากส่วน ที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี		8,555	8,555	6,720
สำรองผลประโยชน์ระยะยาวของพนักงาน		10,398	9,764	10,112
รวมหนี้สินไม่หมุนเวียน		18,953	18,667	16,295
รวมหนี้สิน		1,083,170	1,104,176	1,332,455
ส่วนของผู้ถือหุ้น				
ทุนเรือนหุ้น				
ทุนจดทะเบียน				
หุ้นสามัญ 540,000,000 หุ้น มูลค่าหุ้นละ 0.5 บาท		270,000	270,000	270,000
ทุนออกจำหน่ายและชำระเต็มมูลค่าแล้ว				
หุ้นสามัญ 540,000,000 หุ้น มูลค่าหุ้นละ 0.5 บาท		270,000	270,000	270,000
ส่วนเกินมูลค่าหุ้นสามัญ		1,022,482	1,022,482	1,022,482
กำไรสะสม				
จัดสรรแล้ว - สำรองตามกฎหมาย		18,194	18,194	18,194
ยังไม่ได้จัดสรร		592,373	598,904	524,197
องค์ประกอบอื่นของส่วนของผู้ถือหุ้น		(6,104)	-	-
รวมส่วนของผู้ถือหุ้น		1,896,945	1,909,580	1,834,873
รวมหนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น		2,980,115	3,013,756	3,167,328

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

กรรมการ

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

บริษัท เจเคเอ็น โกลบอล มีเดีย จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย  
งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ  
สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2561

หมายเหตุ	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2561	2560	2561	2560
กำไรขาดทุน:				
รายได้				
รายได้จากการขาย	473	-	473	-
รายได้จากการให้บริการ	16,245	8,138	6,551	-
รายได้ค่าสิทธิ	327,225	249,867	333,169	256,472
รายได้อื่น	1,846	752	2,637	1,538
รวมรายได้	345,789	258,757	342,830	258,010
ค่าใช้จ่าย				
ต้นทุนขาย	197	-	197	-
ต้นทุนการให้บริการ	9,447	4,817	959	-
ต้นทุนค่าสิทธิ	180,239	136,408	182,019	136,408
ค่าใช้จ่ายในการขายและการบริการ	15,305	1,669	17,054	1,629
ค่าใช้จ่ายในการบริหาร	32,326	36,290	29,673	33,918
รวมค่าใช้จ่าย	237,514	179,184	229,902	171,955
กำไรก่อนหักค่าใช้จ่ายทางการเงินและค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้	108,275	79,573	112,928	86,055
ค่าใช้จ่ายทางการเงิน	(19,722)	(18,012)	(19,722)	(18,012)
กำไรก่อนค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้	88,553	61,561	93,206	68,043
ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้	10 (17,984)	(15,549)	(18,499)	(16,088)
กำไรสำหรับงวด	70,569	46,012	74,707	51,955
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น:				
รายการที่จะไม่ถูกบันทึกในส่วนของกำไรหรือขาดทุนในภายหลัง				
ผลขาดทุนจากการประมาณการตามหลักคณิตศาสตร์ประกันภัย	-	(3,292)	-	(3,292)
หัก: ผลกระทบของภาษีเงินได้	10 -	658	-	658
รายการที่จะไม่ถูกบันทึกในส่วนของ				
กำไรหรือขาดทุนในภายหลัง - สุทธิจากภาษีเงินได้	-	(2,634)	-	(2,634)
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นสำหรับงวด	-	(2,634)	-	(2,634)
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด	70,569	43,378	74,707	49,321
กำไรต่อหุ้นขั้นพื้นฐาน (บาท)	11			
กำไรส่วนที่เป็นของผู้ถือหุ้นของบริษัทฯ	0.13	0.12	0.14	0.13

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

บริษัท เจเคเอ็น โกลบอล มีเดีย จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบกระแสเงินสด

สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2561

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2561	2560	2561	2560
กระแสเงินสดจากกิจกรรมดำเนินงาน				
กำไรก่อนภาษี	88,553	61,561	93,206	68,043
รายการปรับกระทบยอดกำไรก่อนภาษีเป็นเงินสดรับ (จ่าย)				
จากกิจกรรมดำเนินงาน				
ค่าเสื่อมราคา	1,337	394	1,198	284
ค่าตัดจำหน่าย	169,751	133,866	169,471	132,410
ค่าเผื่อนี้สงสัยจะสูญ (โอนกลับ)	482	321	(82)	321
กำไรที่ยังไม่เกิดขึ้นจากการเปลี่ยนแปลงในมูลค่าหลักทรัพย์เพื่อค่า	(769)	-	(769)	-
กำไรจากการขายหลักทรัพย์เพื่อค่า	(413)	-	(413)	-
ค่าตัดจำหน่ายค่าใช้จ่ายในการออกหุ้นกู้	3,828	2,304	3,828	2,304
ค่าใช้จ่ายผลประโยชน์ระยะยาวพนักงาน	634	493	537	452
ค่าใช้จ่ายดอกเบี้ย	14,844	14,982	14,844	14,982
กำไรจากการดำเนินงานก่อนการเปลี่ยนแปลงในสินทรัพย์				
และหนี้สินดำเนินงาน	278,247	213,921	281,820	218,796
สินทรัพย์ดำเนินงาน (เพิ่มขึ้น) ลดลง				
ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่น	(134,509)	(98,606)	(143,558)	(102,837)
สินค้าคงเหลือ	219	(6,810)	219	(6,810)
ภาษีมูลค่าเพิ่มรอเรียกคืน	61	7,545	(719)	7,468
สินทรัพย์หมุนเวียนอื่น	1,964	(584)	2,216	(106)
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียนอื่น	(708)	1,439	(4,780)	1,440
หนี้สินดำเนินงานเพิ่มขึ้น (ลดลง)				
เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้อื่น	16,918	(7,794)	20,924	(6,785)
เงินรับล่วงหน้าค่าสิทธิ	12,680	74,292	9,412	67,425
ภาษีหัก ณ ที่จ่ายรอนำส่ง	(618)	25,522	(658)	25,255
สำรองค่าเบี้ยปรับเงินเพิ่ม	-	13,824	-	13,701
หนี้สินหมุนเวียนอื่น	13,482	13,512	11,969	13,615
เงินสดจากกิจกรรมดำเนินงาน	187,736	236,261	176,845	231,162
จ่ายดอกเบี้ย	(24,598)	(18,699)	(24,598)	(18,699)
จ่ายภาษีเงินได้	(8,000)	(6,559)	(6,372)	(6,559)
เงินสดสุทธิจากกิจกรรมดำเนินงาน	155,138	211,003	145,875	205,904

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

บริษัท เจเคเอ็น โกลบอล มีเดีย จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย  
งบกระแสเงินสด (ต่อ)  
สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2561

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2561	2560	2561	2560
กระแสเงินสดจากกิจกรรมลงทุน				
ซื้อเงินลงทุนในหลักทรัพย์เพื่อค้า	(750,000)	-	(750,000)	-
เงินสดรับจากการขายเงินลงทุนในหลักทรัพย์เพื่อค้า	372,027	-	372,027	-
ซื้ออุปกรณ์	(4,742)	(426)	(4,462)	(420)
ซื้อสินทรัพย์ไม่มีตัวตน	(135,074)	(270,057)	(135,097)	(268,601)
เงินจ่ายล่วงหน้าค่าซื้อสิทธิรายการลดลง (เพิ่มขึ้น)	(209,669)	92,252	(209,669)	92,252
เงินให้กู้ยืมแก่กิจการที่เกี่ยวข้องกันเพิ่มขึ้น	-	(3,350)	-	-
เงินฝากธนาคารที่มีภาระค้ำประกันลดลง (เพิ่มขึ้น)	60,867	(6,617)	60,867	(6,617)
เงินสดสุทธิใช้ไปในกิจกรรมลงทุน	(666,591)	(188,198)	(666,334)	(183,386)
กระแสเงินสดจากกิจกรรมจัดหาเงิน				
เงินกู้ยืมระยะสั้นจากสถาบันการเงินลดลง	(280,048)	(25,119)	(280,048)	(25,119)
จ่ายชำระหนี้สินตามสัญญาเช่าซื้อ	(517)	-	(517)	-
เงินสดสุทธิใช้ไปในกิจกรรมจัดหาเงิน	(280,565)	(25,119)	(280,565)	(25,119)
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสดลดลงสุทธิ	(792,018)	(2,314)	(801,024)	(2,601)
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด ณ วันต้นงวด	925,487	43,249	921,424	32,555
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด ณ วันสิ้นสุดงวด	133,469	40,935	120,400	29,954
	-	-	-	-
ข้อมูลเพิ่มเติมประกอบงบกระแสเงินสด				
รายการที่ไม่ใช่กระแสเงินสด				
ซื้อสินทรัพย์ภายใต้สัญญาเช่าซื้อ	3,080	-	3,080	-
โอนอุปกรณ์ไปซอฟต์แวร์คอมพิวเตอร์	(52)	-	(52)	-

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

บริษัท เจเคเอ็น โกลบอล มีเดีย จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย  
 งบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้น  
 สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2561

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม					
	ทุนเรือนหุ้นที่ออก และชำระแล้ว	ส่วนเกินมูลค่าหุ้นสามัญ	กำไรสะสม		องค์ประกอบอื่น	รวมส่วนของผู้ถือหุ้น
			จัดสรรแล้ว	ยังไม่ได้จัดสรร	ของส่วนของผู้ถือหุ้น	
					ส่วนต่ำกว่าทุน	
จากการรวมธุรกิจภายใต้ การควบคุมเดียวกัน						
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2560	200,000	-	8,288	346,316	(6,104)	548,500
กำไรสำหรับงวด	-	-	-	46,012	-	46,012
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นสำหรับงวด	-	-	-	(2,634)	-	(2,634)
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด	-	-	-	43,378	-	43,378
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 31 มีนาคม 2560	200,000	-	8,288	389,694	(6,104)	591,878
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2561	270,000	1,022,482	18,194	521,804	(6,104)	1,826,376
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด	-	-	-	70,569	-	70,569
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 31 มีนาคม 2561	270,000	1,022,482	18,194	592,373	(6,104)	1,896,945

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้



บริษัท เจเคเอ็น โกลบอล มีเดีย จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย  
 งบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้น (ต่อ)  
 สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2561

(หน่วย: พันบาท)

งบการเงินเฉพาะกิจการ

	ทุนเรือนหุ้นที่ออก		กำไรสะสม		รวมส่วนของผู้ถือหุ้น
	และชำระแล้ว	ส่วนเกินมูลค่าหุ้นสามัญ	จัดสรรแล้ว	ยังไม่ได้จัดสรร	
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2560	200,000	-	8,288	338,260	546,548
กำไรสำหรับงวด	-	-	-	51,955	51,955
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นสำหรับงวด	-	-	-	(2,634)	(2,634)
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด	-	-	-	49,321	49,321
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 31 มีนาคม 2560	200,000	-	8,288	387,581	595,869
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2561	270,000	1,022,482	18,194	524,197	1,834,873
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด	-	-	-	74,707	74,707
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 31 มีนาคม 2561	270,000	1,022,482	18,194	598,904	1,909,580

-

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

บริษัท เจเคเอ็น โกลบอล มีเดีย จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

หมายเหตุประกอบงบการเงินรวมระหว่างกาล

สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2561

1. ข้อมูลทั่วไป

1.1 ข้อมูลทั่วไปของบริษัทฯ

บริษัท เจเคเอ็น โกลบอล มีเดีย จำกัด (มหาชน) (“บริษัทฯ”) จัดตั้งขึ้นเป็นบริษัทจำกัดและมีภูมิลำเนาในประเทศ ที่อยู่ตามที่จดทะเบียนของบริษัทฯอยู่ที่ 45/14 อาคารเจเคเอ็น แกลเลอรี ศาลาชา หมู่ที่ 1 ตำบลทรงคนอง อำเภอสามพราน จังหวัดนครปฐม

บริษัทฯและบริษัทย่อย (รวมเรียกว่า “กลุ่มบริษัท”) ดำเนินธุรกิจหลักดังนี้

ก) ขายสิทธิภาพยนตร์ ซีรีส์ และสารคดี ทั้งไทยและต่างประเทศ รวมถึงการผลิตและจัดจำหน่ายสินค้าในรูปแบบดีวีดีและบลูเรย์

ข) ขายโฆษณาและผลิตรายการโทรทัศน์

1.2 เกณฑ์ในการจัดทำงบการเงินระหว่างกาล

งบการเงินระหว่างกาลนี้จัดทำขึ้นตามมาตรฐานการบัญชี ฉบับที่ 34 เรื่อง การรายงานทางการเงินระหว่างกาลโดยกลุ่มบริษัทเลือกนำเสนองบการเงินระหว่างกาลแบบย่อ อย่างไรก็ตามกลุ่มบริษัทได้แสดงรายการในงบแสดงฐานะการเงิน งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ งบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้น และงบกระแสเงินสดในรูปแบบเช่นเดียวกับงบการเงินประจำปี

งบการเงินระหว่างกาลนี้จัดทำขึ้นเพื่อให้ข้อมูลเพิ่มเติมจากงบการเงินประจำปีที่น่าเสนอครั้งล่าสุด ดังนั้นงบการเงินระหว่างกาลจึงเน้นการให้ข้อมูลเกี่ยวกับกิจกรรม เหตุการณ์และสถานการณ์ใหม่ๆ เพื่อไม่ให้ข้อมูลที่นำเสนอซ้ำซ้อนกับข้อมูลที่ได้รายงานไปแล้ว ผู้ใช้งบการเงินควรใช้งบการเงินระหว่างกาลนี้ควบคู่ไปกับงบการเงินประจำปีล่าสุด

งบการเงินระหว่างกาลฉบับภาษาไทยเป็นงบการเงินฉบับที่บริษัทฯใช้เป็นทางการตามกฎหมาย งบการเงินระหว่างกาลฉบับภาษาอังกฤษแปลมาจากงบการเงินระหว่างกาลฉบับภาษาไทยนี้

1.3 เกณฑ์ในการจัดทำงบการเงินรวม

งบการเงินรวมระหว่างกาลนี้ได้รวมงบการเงินของบริษัท เจเคเอ็น โกลบอล มีเดีย จำกัด (มหาชน) (ซึ่งต่อไปนี้เรียกว่า “บริษัทฯ”) และบริษัทย่อย (ซึ่งต่อไปนี้เรียกว่า “บริษัทย่อย”) และจัดทำขึ้นโดยใช้หลักเกณฑ์เดียวกับงบการเงินรวมสำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2560 โดยไม่มีการเปลี่ยนแปลงโครงสร้างของกลุ่มบริษัทในงวดปัจจุบัน

#### 1.4 มาตรฐานการรายงานทางการเงินใหม่

##### ก. มาตรฐานการรายงานทางการเงินที่เริ่มมีผลบังคับใช้ในปีปัจจุบัน

ในระหว่างงวด กลุ่มบริษัทได้นำมาตรฐานการรายงานทางการเงินและการตีความมาตรฐานการรายงานทางการเงินฉบับปรับปรุง (ปรับปรุง 2560) จำนวนหลายฉบับ ซึ่งมีผลบังคับใช้สำหรับงบการเงินที่มีรอบระยะเวลาบัญชีที่เริ่มในหรือหลังวันที่ 1 มกราคม 2561 มาถือปฏิบัติ มาตรฐานการรายงานทางการเงินดังกล่าวได้รับการปรับปรุงหรือจัดให้มีขึ้นเพื่อให้มีเนื้อหาเท่าเทียมกับมาตรฐานการรายงานทางการเงินระหว่างประเทศ โดยส่วนใหญ่เป็นการปรับปรุงและอธิบายให้ชัดเจนเกี่ยวกับการเปิดเผยข้อมูลในหมายเหตุประกอบงบการเงิน การนำมาตรฐานการรายงานทางการเงินดังกล่าวมาถือปฏิบัตินี้ไม่มีผลกระทบอย่างเป็นทางการเป็นสาระสำคัญต่องบการเงินของกลุ่มบริษัท

##### ข. มาตรฐานการรายงานทางการเงินที่จะมีผลบังคับใช้ในอนาคต

ในระหว่างงวด สภาวิชาชีพบัญชีได้ประกาศใช้มาตรฐานการรายงานทางการเงิน ฉบับที่ 15 เรื่อง รายได้จากสัญญาที่ทำกับลูกค้า ซึ่งมีผลบังคับใช้สำหรับงบการเงินที่มีรอบระยะเวลาบัญชีที่เริ่มในหรือหลังวันที่ 1 มกราคม 2562 หลักการสำคัญของมาตรฐานดังกล่าวสรุปได้ดังนี้

มาตรฐานการรายงานทางการเงิน ฉบับที่ 15 เรื่อง รายได้จากสัญญาที่ทำกับลูกค้า

มาตรฐานการรายงานทางการเงิน ฉบับที่ 15 ใช้แทนมาตรฐานการบัญชี ฉบับที่ 11 เรื่อง สัญญา ก่อสร้าง มาตรฐานการบัญชี ฉบับที่ 18 เรื่อง รายได้ และการตีความมาตรฐานบัญชีที่เกี่ยวข้อง กิจการ ต้องใช้มาตรฐานการรายงานทางการเงินฉบับนี้กับสัญญาที่ทำกับลูกค้าทุกสัญญา ยกเว้นสัญญาที่อยู่ในขอบเขตของมาตรฐานการบัญชีฉบับอื่น มาตรฐานฉบับนี้ได้กำหนดหลักการ 5 ขั้นตอนสำหรับการรับรู้รายได้ที่เกิดขึ้นจากสัญญาที่ทำกับลูกค้า โดยกิจการจะรับรู้รายได้ในจำนวนเงินที่สะท้อนถึงสิ่งตอบแทนที่กิจการคาดว่าจะมีสิทธิได้รับจากการแลกเปลี่ยนสินค้าหรือบริการที่ได้ส่งมอบให้แก่ลูกค้า และกำหนดให้กิจการต้องใช้ดุลยพินิจและพิจารณาข้อเท็จจริงและเหตุการณ์ที่เกี่ยวข้องทั้งหมด ในการพิจารณาตามหลักการในแต่ละขั้นตอน

ปัจจุบันฝ่ายบริหารของกลุ่มบริษัทอยู่ระหว่างการประเมินผลกระทบที่อาจมีต่องบการเงินในปีที่เริ่มนำมาตรฐานดังกล่าวมาถือปฏิบัติ

#### 2. นโยบายการบัญชีที่สำคัญ

งบการเงินระหว่างกาลนี้จัดทำขึ้นโดยใช้นโยบายการบัญชีและวิธีการคำนวณเช่นเดียวกับที่ใช้ในงบการเงินสำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2560

3. รายการธุรกิจกับกิจการที่เกี่ยวข้องกัน

ในระหว่างงวด กลุ่มบริษัทมีรายการทางธุรกิจที่สำคัญกับบุคคลหรือกิจการที่เกี่ยวข้องกัน รายการธุรกิจดังกล่าวเป็นไปตามเงื่อนไขทางการค้าและเกณฑ์ตามที่ตกลงกันระหว่างกลุ่มบริษัทและบุคคลหรือกิจการที่เกี่ยวข้องกันเหล่านั้น ซึ่งเป็นไปตามปกติธุรกิจ โดยสามารถสรุปได้ดังนี้

(หน่วย: ล้านบาท)

	สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม				นโยบายการกำหนดราคา
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ		
	2561	2560	2561	2560	
<u>รายการธุรกิจกับบริษัทย่อย</u> (ตัดออกจากงบการเงินรวมแล้ว)					
รายได้จากการขายสิทธิ	-	-	6	7	ราคาตามสัญญา
รายได้อื่น	-	-	1	1	ราคาตามสัญญา
ค่าบริการจ่าย	-	-	4	-	ราคาตามสัญญา
<u>รายการธุรกิจกับกิจการที่เกี่ยวข้องกัน</u>					
ค่าเช่าจ่าย	3	2	3	2	ราคาเทียบเคียงกับราคาตลาด

ยอดคงค้างระหว่างกลุ่มบริษัทและกิจการที่เกี่ยวข้องกัน ณ วันที่ 31 มีนาคม 2561 และ 31 ธันวาคม 2560 มีรายละเอียดดังนี้

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	31 มีนาคม	31 ธันวาคม	31 มีนาคม	31 ธันวาคม
	2561	2560	2561	2560
		(ตรวจสอบแล้ว)		(ตรวจสอบแล้ว)
<u>ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่น - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน</u> (หมายเหตุ 5)				
บริษัทย่อย	-	-	1,385	6,316
บริษัทที่เกี่ยวข้องกัน (มีผู้ถือหุ้นร่วมกัน)	206	600	206	600
รวมลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่นกิจการที่เกี่ยวข้องกัน	206	600	1,591	6,916
<u>เงินมัดจำค่าเช่า</u>				
บริษัทที่เกี่ยวข้องกัน (มีผู้ถือหุ้นร่วมกัน)	1,020	846	1,020	846
รวมเงินมัดจำค่าเช่า	1,020	846	1,020	846

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	31 มีนาคม	31 ธันวาคม	31 มีนาคม	31 ธันวาคม
	2561	2560	2561	2560
	(ตรวจสอบแล้ว)		(ตรวจสอบแล้ว)	
<u>เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้อื่น - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน</u>				
(หมายเหตุ 8)				
บริษัทย่อย	-	-	15,296	10,836
บริษัทที่เกี่ยวข้องกัน (มีผู้ถือหุ้นร่วมกัน)	344	381	344	381
รวมเจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้อื่นกิจการที่เกี่ยวข้องกัน	344	381	15,640	11,217
<u>เงินรับล่วงหน้าค่าสิทธิ - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน</u>				
บริษัทย่อย	-	-	15,541	18,808
รวมเงินรับล่วงหน้าค่าสิทธิ - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	-	-	15,541	18,808

เงินให้กู้ยืมแก่กิจการที่เกี่ยวข้องกัน

ยอดคงค้างของเงินให้กู้ยืมระหว่างกลุ่มบริษัทและกิจการที่เกี่ยวข้องกัน ณ วันที่ 31 มีนาคม 2561 และ 31 ธันวาคม 2560 และการเคลื่อนไหวของเงินกู้ยืมดังกล่าวมีรายละเอียดดังนี้

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินเฉพาะกิจการ			
	ยอดคงเหลือ		ยอดคงเหลือ	
	ณ วันที่	เพิ่มขึ้น	ลดลง	ณ วันที่
เงินให้กู้ยืมแก่	31 ธันวาคม 2560	ระหว่างงวด	ระหว่างงวด	31 มีนาคม 2561
บริษัทย่อย				
บริษัท เจเคเอ็น ไอเอ็มซี จำกัด	500	-	-	500
รวมเงินให้กู้ยืมแก่กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	500	-	-	500

เงินให้กู้ยืมแก่กิจการที่เกี่ยวข้องกัน มีกำหนดชำระคืนเมื่อทวงถาม ไม่มีหลักประกัน และไม่คิดดอกเบี้ย

ค่าตอบแทนกรรมการและผู้บริหาร

สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2561 และ 2560 กลุ่มบริษัทมีค่าใช้จ่ายผลประโยชน์พนักงานของกรรมการและผู้บริหาร ดังต่อไปนี้

(หน่วย: พันบาท)

สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2561	2560	2561	2560
ผลประโยชน์ระยะสั้น	10,063	7,917	9,863	7,717
ผลประโยชน์หลังออกจากงาน	9,802	6,508	9,802	6,508
รวม	<u>19,865</u>	<u>14,425</u>	<u>19,665</u>	<u>14,225</u>

4. เงินลงทุนชั่วคราว

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม / งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	31 มีนาคม 2561	31 ธันวาคม 2560
เงินลงทุนในหลักทรัพย์เพื่อค้า - ราคาทุน	378,386	-
บวก: กำไรที่ยังไม่เกิดขึ้นจากการเปลี่ยนแปลงมูลค่า		
เงินลงทุน	769	-
เงินลงทุนในหลักทรัพย์เพื่อค้า - มูลค่ายุติธรรม	<u>379,155</u>	<u>-</u>

เงินลงทุนในหลักทรัพย์เพื่อค้าข้างต้น จัดลำดับชั้นของมูลค่ายุติธรรมเป็นระดับ 1

รายการเปลี่ยนแปลงของบัญชีเงินลงทุนในหลักทรัพย์เพื่อค้าสำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2561 สรุปได้ดังนี้

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม /	งบการเงินเฉพาะกิจการ
ราคาตามบัญชี ณ วันที่ 1 มกราคม 2561		-
ซื้อระหว่างงวด	750,000	
ขายระหว่างงวด	(371,614)	
กำไรที่ยังไม่เกิดขึ้นจากการเปลี่ยนแปลงมูลค่าเงินลงทุนในหลักทรัพย์เพื่อค้า	769	
ราคาตามบัญชี ณ วันที่ 31 มีนาคม 2561 - สุทธิ	<u>379,155</u>	<u>-</u>

## 5. ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่น

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	31 มีนาคม	31 ธันวาคม	31 มีนาคม	31 ธันวาคม
	2561	2560	2561	2560
		(ตรวจสอบแล้ว)		(ตรวจสอบแล้ว)
<u>ลูกหนี้การค้า - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน</u>				
อายุหนี้คงค้างนับจากวันที่ถึงกำหนดชำระ				
ยังไม่ถึงกำหนดชำระ	-	198	1,372	6,510
ค้างชำระ				
น้อยกว่า 3 เดือน	206	397	206	397
3 - 6 เดือน	-	5	-	5
รวม	206	600	1,578	6,912
<u>ลูกหนี้การค้า - กิจการที่ไม่เกี่ยวข้องกัน</u>				
อายุหนี้คงค้างนับจากวันที่ถึงกำหนดชำระ				
ยังไม่ถึงกำหนดชำระ	287,662	209,508	274,154	188,843
ค้างชำระ				
น้อยกว่า 3 เดือน	138,871	274,312	130,183	242,478
3 - 6 เดือน	229,057	225,210	207,923	223,819
6 - 12 เดือน	218,360	30,356	215,845	24,045
มากกว่า 12 เดือนขึ้นไป	2,363	2,344	2,363	2,344
รวม	876,313	741,730	830,468	681,529
หัก ค่าเผื่อหนี้สงสัยจะสูญ	(2,908)	(2,426)	(2,344)	(2,426)
สุทธิ	873,405	739,304	828,124	679,103
รวมลูกหนี้การค้า - สุทธิ	873,611	739,904	829,702	686,015
<u>ลูกหนี้อื่น</u>				
ลูกหนี้อื่น - กิจการที่ไม่เกี่ยวข้องกัน	17	73	17	73
รายได้ค้างรับ - กิจการที่ไม่เกี่ยวข้องกัน	376	-	-	-
ดอกเบี้ยค้างรับ - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	-	-	13	4
รวมลูกหนี้อื่น	393	73	30	77
รวมลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่น - สุทธิ	874,004	739,977	829,732	686,092

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

ณ วันที่ 31 มีนาคม 2561 ยอดคงค้างของลูกหนี้การค้าข้างต้น ได้รวมลูกหนี้การค้าจำนวนเงินรวมประมาณ 350 ล้านบาท (31 ธันวาคม 2560: 460 ล้านบาท) ซึ่งนำไปขายลดแก่สถาบันการเงิน โดยสถาบันการเงินดังกล่าวมีสิทธิไต่เบี่ย

6. สินทรัพย์ไม่มีตัวตน

รายการเปลี่ยนแปลงของบัญชีสินทรัพย์ไม่มีตัวตนสำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2561 สรุปได้ดังนี้

	(หน่วย: พันบาท)	
	งบการเงินรวม	งบการเงินเฉพาะกิจการ
มูลค่าสุทธิตามบัญชี ณ วันที่ 1 มกราคม 2561	1,184,270	1,185,619
ซื้อเพิ่มระหว่างงวด - ราคาทุน	135,074	135,097
ค่าตัดจำหน่ายสำหรับงวด	(169,695)	(169,433)
มูลค่าสุทธิตามบัญชี ณ วันที่ 31 มีนาคม 2561	1,149,649	1,151,283

7. เงินกู้ยืมระยะสั้นจากสถาบันการเงิน

		(หน่วย: พันบาท)	
	อัตราดอกเบี้ย (ร้อยละต่อปี)	งบการเงินรวม/งบการเงินเฉพาะกิจการ	
		31 มีนาคม 2561	31 ธันวาคม 2560
			(ตรวจสอบแล้ว)
เจ้าหนี้แฟลคเตอร์ริง	MRR	213,097	482,665
ตัวสัญญาใช้เงิน	4.00	30,000	40,480
รวม		243,097	523,145

เงินกู้ยืมระยะสั้นจากสถาบันการเงินค้ำประกันโดยเงินฝากธนาคารของบริษัทฯ

8. เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้อื่น

	(หน่วย: พันบาท)			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	31 มีนาคม 2561	31 ธันวาคม 2560	31 มีนาคม 2561	31 ธันวาคม 2560
		(ตรวจสอบแล้ว)	(ตรวจสอบแล้ว)	(ตรวจสอบแล้ว)
เจ้าหนี้การค้า - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	-	-	11,754	10,765
เจ้าหนี้การค้า - กิจการที่ไม่เกี่ยวข้องกัน	42,287	22,710	40,718	21,372
เจ้าหนี้อื่น - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	-	-	71	71
เจ้าหนี้อื่น - กิจการที่ไม่เกี่ยวข้องกัน	21,513	26,772	19,968	24,718
ค่าใช้จ่ายค้างจ่าย - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	344	381	3,815	381
ค่าใช้จ่ายค้างจ่าย - กิจการที่ไม่เกี่ยวข้องกัน	22,625	29,742	20,989	28,838
รวมเจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้อื่น	86,769	79,605	97,315	86,145



9. หุ้นกู้ระยะยาว

การเปลี่ยนแปลงของบัญชีหุ้นกู้ระยะยาวสำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2561 มีรายละเอียดดังนี้

	(หน่วย: พันบาท)
	งบการเงินรวม / งบการเงินเฉพาะกิจการ
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2561	599,042
บวก: ตัดจำหน่ายค่าใช้จ่ายในการออกหุ้นกู้	3,828
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 31 มีนาคม 2561	602,870
หัก: ส่วนที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี	(602,870)
หุ้นกู้: สุทธิจากส่วนที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี	-

หุ้นกู้ดังกล่าวมีข้อกำหนดว่าด้วยหน้าที่ของผู้ออกหุ้นกู้ และมีข้อกำหนดเรื่องการดำรงอัตราส่วนทางการเงินบางประการ ณ วันสิ้นงวดบัญชีรายไตรมาส และ ณ วันสิ้นปีบัญชี

10. ภาษีเงินได้

ภาษีเงินได้นิติบุคคลระหว่างกาลคำนวณขึ้นจากกำไรก่อนภาษีเงินได้สำหรับงวดคูณด้วยอัตราภาษีเฉลี่ยทั้งปีที่ประมาณไว้

ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2561 และ 2560 สรุปได้ดังนี้

	(หน่วย: พันบาท)			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2561	2560	2561	2560
ภาษีเงินได้ปัจจุบัน:				
ภาษีเงินได้นิติบุคคลระหว่างกาล	19,320	16,703	19,320	16,703
ภาษีเงินได้รอการตัดบัญชี:				
ภาษีเงินได้รอการตัดบัญชีจากการเกิดผลแตกต่าง				
ชั่วคราวและการกลับรายการผลแตกต่างชั่วคราว	(1,336)	(1,154)	(821)	(615)
ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้ที่แสดงอยู่ในงบกำไรขาดทุน	17,984	15,549	18,499	16,088

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

จำนวนภาษีเงินได้ที่เกี่ยวข้องกับส่วนประกอบแต่ละส่วนของกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นสำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2561 และ 2560 สรุปได้ดังนี้

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	<u>2561</u>	<u>2560</u>	<u>2561</u>	<u>2560</u>
ภาษีเงินได้รอการตัดบัญชีที่เกี่ยวข้องกับ ผลขาดทุนจากการประมาณการ ตามหลักคณิตศาสตร์ประกันภัย	-	658	-	658
รวม	-	658	-	658

#### 11. กำไรต่อหุ้น

กำไรต่อหุ้นขั้นพื้นฐานคำนวณโดยหารกำไรสำหรับงวดส่วนที่เป็นของผู้ถือหุ้นของบริษัทฯ (ไม่รวมกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น) ด้วยจำนวนถัวเฉลี่ยถ่วงน้ำหนักของหุ้นสามัญที่ออกอยู่ในระหว่างงวด

กำไรต่อหุ้นขั้นพื้นฐานแสดงการคำนวณได้ ดังนี้

(หน่วย: พันบาท)

	สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	<u>2561</u>	<u>2560</u>	<u>2561</u>	<u>2560</u>
กำไรส่วนที่เป็นของผู้ถือหุ้นของบริษัทฯ	70,569	46,012	74,707	51,955
จำนวนหุ้นสามัญถัวเฉลี่ยถ่วงน้ำหนัก (พันหุ้น)	540,000	400,000	540,000	400,000
กำไรต่อหุ้นขั้นพื้นฐาน (บาท/หุ้น)	0.13	0.12	0.14	0.13

12. ส่วนงานดำเนินงาน

ข้อมูลส่วนงานดำเนินงานที่น่าเสนอนี้สอดคล้องกับรายงานภายในของกลุ่มบริษัทที่ผู้มีอำนาจตัดสินใจสูงสุดด้านการดำเนินงานได้รับและสอบทานอย่างสม่ำเสมอเพื่อใช้ในการตัดสินใจในการจัดสรรทรัพยากรให้กับส่วนงานและประเมินผลการดำเนินงานของส่วนงาน ทั้งนี้ผู้มีอำนาจตัดสินใจสูงสุดด้านการดำเนินงานของบริษัทคือ คณะกรรมการบริษัทฯ

เพื่อวัตถุประสงค์ในการบริหารงาน กลุ่มบริษัทจัดโครงสร้างองค์กรเป็นหน่วยธุรกิจตามประเภทของผลิตภัณฑ์และบริการ กลุ่มบริษัทมีส่วนงานที่รายงานทั้งสิ้น 3 ส่วนงาน ดังนี้

- ธุรกิจขายสิทธิ
- ธุรกิจบริการ โฆษณา
- ธุรกิจอื่น ๆ

ผู้มีอำนาจตัดสินใจสูงสุดสอบทานผลการดำเนินงานของแต่ละหน่วยธุรกิจแยกจากกันเพื่อวัตถุประสงค์ในการตัดสินใจเกี่ยวกับการจัดสรรทรัพยากรและการประเมินผลการปฏิบัติงาน กลุ่มบริษัทประเมินผลการปฏิบัติงานของส่วนงานโดยพิจารณาจากกำไรหรือขาดทุนจากการดำเนินงานและสินทรัพย์รวมซึ่งวัดมูลค่าโดยใช้เกณฑ์เดียวกับที่ใช้ในการวัดกำไรหรือขาดทุนจากการดำเนินงานและสินทรัพย์รวมในงบการเงิน

การบันทึกบัญชีสำหรับรายการระหว่างส่วนงานที่รายงานเป็นไปในลักษณะเดียวกับการบันทึกบัญชีสำหรับรายการธุรกิจกับบุคคลภายนอก

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

ข้อมูลรายได้และกำไรรวมของส่วนงานของกลุ่มบริษัทสำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2561 และ 2560 มีดังต่อไปนี้

(หน่วย: ล้านบาท)

	สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม											
	ธุรกิจขายสิทธิ		ธุรกิจบริการ โฆษณา		ธุรกิจอื่น ๆ		รวมส่วนงาน		การตัดรายการระหว่างกัน		งบการเงินรวม	
	2561	2560	2561	2560	2561	2560	2561	2560	2561	2560	2561	2560
รายได้												
รายได้จากลูกค้าภายนอก	328	250	16	8	-	-	344	258	-	-	344	258
รายได้ระหว่างส่วนงาน	6	7	4	-	1	1	11	8	(11)	(8)	-	-
รวมรายได้	<u>334</u>	<u>257</u>	<u>20</u>	<u>8</u>	<u>1</u>	<u>1</u>	<u>355</u>	<u>266</u>	<u>(11)</u>	<u>(8)</u>	<u>344</u>	<u>258</u>
กำไรของส่วนงาน	151	120	6	-	1	1	158	121	(4)	(4)	154	117
รายได้อื่น											2	1
ค่าใช้จ่ายในการขายและบริการ											(15)	(2)
ค่าใช้จ่ายในการบริหาร											(32)	(36)
ค่าใช้จ่ายทางการเงิน											(20)	(18)
ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้											(18)	(16)
กำไรสำหรับงวด											<u>71</u>	<u>46</u>

13. ภาระผูกพันและหนี้สินที่อาจเกิดขึ้น

13.1 ภาระผูกพันเกี่ยวกับรายจ่ายฝ่ายทุน

ณ วันที่ 31 มีนาคม 2561 กลุ่มบริษัทมีภาระผูกพันเกี่ยวกับรายจ่ายฝ่ายทุน เป็นจำนวนเงิน 3 ล้านดอลลาร์สหรัฐฯ (31 ธันวาคม 2560: 4 ล้านดอลลาร์สหรัฐฯ) ที่เกี่ยวข้องกับการจัดซื้อค่าสิทธิรายการ และจำนวนเงิน 3 ล้านบาท (31 ธันวาคม 2560: 1 ล้านบาท และ 0.1 ล้านดอลลาร์สหรัฐฯ) ที่เกี่ยวข้องกับการซื้ออุปกรณ์และซอฟต์แวร์คอมพิวเตอร์

13.2 ภาระผูกพันเกี่ยวกับสัญญาเช่าดำเนินงานและบริการ

กลุ่มบริษัทได้ทำสัญญาเช่าดำเนินงานและบริการที่เกี่ยวข้องกับการเช่าพื้นที่อาคารสำนักงาน เช่าพื้นที่โฆษณา บริการขึ้นช่องดาวเทียม บริการจัดเรตติ้ง และบริการส่วนกลาง และระบบสาธารณูปโภค อายุของสัญญามีระยะเวลาตั้งแต่ 1 ถึง 3 ปี

กลุ่มบริษัทมีจำนวนเงินขั้นต่ำที่ต้องจ่ายในอนาคตทั้งสิ้นภายใต้สัญญาเช่าดำเนินงานและบริการที่เกี่ยวข้องที่บอกเลิกไม่ได้ ดังนี้

(หน่วย: ล้านบาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	31 มีนาคม 2561	31 ธันวาคม 2560	31 มีนาคม 2561	31 ธันวาคม 2560
จ่ายชำระ				
ภายใน 1 ปี	13	18	8	10
มากกว่า 1 ปี แต่ไม่เกิน 3 ปี	2	3	2	3

13.3 ภาระผูกพันเกี่ยวกับสัญญาให้บริการระยะยาว

บริษัทฯ ได้ทำสัญญาค่าสิทธิและสัญญาการรับความช่วยเหลือทางเทคนิคกับบริษัทที่ไม่เกี่ยวข้องกันแห่งหนึ่งในต่างประเทศเพื่อการใช้เครื่องหมายการค้าและบริการทางด้านเทคนิค โดยภายใต้เงื่อนไขตามสัญญาค่าสิทธิบริษัทฯ ต้องจ่ายค่าสิทธิรายปีตามอัตราที่ระบุในสัญญาดังกล่าวเป็นจำนวนเงินประมาณ 4 ล้านดอลลาร์สหรัฐฯ (31 ธันวาคม 2560: 4 ล้านดอลลาร์สหรัฐฯ)

14. ความเสี่ยงจากอัตราแลกเปลี่ยน

กลุ่มบริษัทมียอดคงเหลือของสินทรัพย์และหนี้สินทางการเงินที่เป็นสกุลเงินตราต่างประเทศ ดังนี้

สกุลเงิน	สินทรัพย์ทางการเงิน		หนี้สินทางการเงิน		อัตราแลกเปลี่ยนเฉลี่ย	
	31 มีนาคม	31 ธันวาคม	31 มีนาคม	31 ธันวาคม	31 มีนาคม	31 ธันวาคม
	2561	2560	2561	2560	2561	2560
	(ล้าน)	(ล้าน)	(ล้าน)	(ล้าน)	(บาทต่อหน่วยเงินตราต่างประเทศ)	
		(ตรวจสอบแล้ว)		(ตรวจสอบแล้ว)		(ตรวจสอบแล้ว)
เหรียญสหรัฐอเมริกา	9.07	2.11	0.91	0.51	31.23	32.68

15. เหตุการณ์ภายหลังรอบระยะเวลารายงาน

เมื่อวันที่ 25 เมษายน 2561 ที่ประชุมสามัญประจำปีผู้ถือหุ้นของบริษัทฯ ได้มีมติอนุมัติให้ออกใบสำคัญแสดงสิทธิที่จะซื้อหุ้นสามัญ ครั้งที่ 1 (JKN-W1) ให้แก่ผู้ถือหุ้นเดิม โดยรายละเอียดเบื้องต้นของใบสำคัญแสดงสิทธิที่จะซื้อหุ้นสามัญมีดังนี้

- ประเภทของใบสำคัญแสดงสิทธิ : ใบสำคัญแสดงสิทธิที่จะซื้อหุ้นสามัญของบริษัท เจเคเอ็น โกลบอล มีเดีย จำกัด (มหาชน) ครั้งที่ 1 (JKN-W1) เพื่อจัดสรรให้แก่ผู้ถือหุ้นเดิมของบริษัท
- ชนิด : ระบุชื่อผู้ถือและสามารถโอนเปลี่ยนมือได้
- อายุใบสำคัญแสดงสิทธิ : 2 ปี นับตั้งแต่วันที่ออกใบสำคัญแสดงสิทธิ
- จำนวนที่ออกและเสนอขาย : ไม่เกิน 108,000,000 หน่วย
- ราคาเสนอขายต่อหน่วย : หน่วยละ 0 บาท
- อัตราการใช้สิทธิ : ใบสำคัญแสดงสิทธิ 1 หน่วย มีสิทธิซื้อหุ้นสามัญได้ 5 หุ้น
- ราคาการใช้สิทธิ : 15 บาท
- ระยะเวลาการใช้สิทธิ : ครั้งแรก 15 ธันวาคม 2561 ครั้งที่สอง 15 มิถุนายน 2562 ครั้งที่สาม 15 ธันวาคม 2562 และครั้งสุดท้าย 8 พฤษภาคม 2563
- วันใช้สิทธิครั้งแรก : จะประกาศในภายหลัง
- วันใช้สิทธิครั้งสุดท้าย : 8 พฤษภาคม 2563

16. การอนุมัติงบการเงินระหว่างกาล

งบการเงินระหว่างกาลนี้ได้รับอนุมัติให้ออกโดยคณะกรรมการบริษัทฯ เมื่อวันที่ 11 พฤษภาคม 2561